

## Rašinys

### Kultūra skleidžiasi per kūrybą ir tarnavimą bendruomenei

*Mia Gineitytė, 7 klasė*

*Mokytoja Laima Tamulevičienė, Šiaulių Gegužių progimnazija*

Kultūra - tai dalykas, kiekvieno suprantamas savaip. Kultūra leidžia žmogui atsiverti ir žengti žingsnį iš savo komforto zonos, užpildyti tuštumą, galbūt trūkumą gyvenime. Per kultūrą tu gali svajoti, kurti ir daryti dalykus, kurie patinka ir kurie žadina kūrybiškumą, vidines spalvas. Kurdamas tu atsiveri ir suteiki šilumos ir džiaugsmo sau ir kitiems. Nesvarbu, kokia tavo kūryba bebūtų: įdomus piešinys, žadą atimantis šokis, nuostabaus skambėjimo daina ar kvapą gniaužiantis kepinys. Visa tai, kas daro tave laimingą, įkvepia kitus ir užpildo širdis džiaugsmu ir noru, kad tai daryti ir išbandyti siektų ir jie patys.

Šokdama, grodama, piešdama aš išlieju save ir savo jausmus: meilę, džiaugsmą, liūdesį. Ir tų jausmų nereikia net nusakyti žodžiu. Jaučiuosi gyva, atsipalaidavusi ir padariusi viską, ką kažkada norėjau įvykdyti. Esu be galo laiminga galėdama pasakyti, jog aš kuriu, dalyvauju įvairiose veiklose, mokykloje vedu renginius. Aš nebijau atsiskleisti ir parodyti save, savo kūrybiškumą ir kultūrą. Ir atrodo, kad man sekasi! Taip pat džiaugiuosi savimi, jog turiu galimybę ir savanoriauti, jog turiu ryžto atiduoti tai, kas galbūt nėra taip reikalinga man, kaip yra būtina kitam. Kiekviena meilės ir laiko kruopelytė yra naudinga. Jausmas, kai padarai kažką laimingą, yra neapsakomas žodžiais, jis turi būti pajaučiamas širdimi. Reikia nesikrimsti ir galbūt padovanoti nereikalingą antklodę gyvūnų prieglaudai, suplanuoti savo laiką ir skirti bent keliasdešimt minučių pasikalbėjimui su senoliais slaugos namuose, paaukoti tą eurą ar du Maisto bankui... Padaręs bent šiek tiek, jauti gerumą, atsidėkojimą, pilietiškumą bei laisvę, jog tu gali pagelbėti kitam, padedi ir duodi, nelaukdamas atlygio.

Visa tai, manau, ir yra kultūra. Reikia stengtis padaryti viską, jog savo pasaulį paverstum tokiu, kokio tu nori. Nebijok ieškoti savęs, atrasti aistrą ir atsidavimą tam, ką tu mėgsti, atrask naujas gyvenimo spalvas. Tai tave daro kultūringu ir savimi pasitikinčiu žmogumi.